⁵⁴ I. MOLDOVAN, “Viața, suferința și moartea...” / “Life, Suffering and Death...”, p. 78.

⁵⁵ S. SPINSANTI, *Martire / Martyr*, p. 908.

⁵⁶ ST. AMBROSE OF MILAN, *Epistolae in duas classes distribuitae, Epistola XXI / Epistle XXI*, in JP. Migne, PL., vol. 16, col.1002CD-1018D, here col. 1010D-1011AB: “Idem Petrus postea cum praecepta Dei populo seminaret, doceret catimoniam, excitavit animos gentilium: quibus eum quaerentibus, christianae animae deprecatae sunt, ut paulisper cederet. Et quamvis esset cupidus passionis, tamen contemplatione populi precantis inflexus est; rogabatur enim ut ad instituendum et confirmandum populum se reservaret. Quid multa? Nocte muros egredi coepit, et videns sibi in porta Christum occurrere, urbemque ingredi, ait: Domine: quo vadis? Respondit Christus: Venio interum crucifigi. Intellexit Petrus ad suam crucem divinum pertinere responsum; Christus enim non poterat interum crucifigi, qui carnem passione susceptae mortis exuerat: «Quod enim mortuus est, peccato mortuus est semel: quod autem vivit, vivit Deo (Rm. VI, 10). » Intellexit ergo Petrus quod iterum Christus crucifigendus esset in servulo. Itaque sponte remeavit, interrogantibus Christianis responsum reddidit, statimque correptus, per crucem suam honorificavit Dominum Iesum. Videtis igitur quod in servulis suis pati velit Christus”.

⁵⁷ ST. IGANTIUS OF ANTIOCH, *Ad Romanos*, in JP. Migne, PG., vol. 5, col.802-818, here 807B; 810B; 811A; 814A: “Ego omnibus Ecclesiis scribo, et mando omnibus, quod voluntarius pro Deo moror, si modo non prohibueritis. Obsecro vos ne intempestiva benevolentia erga me sitis. Sinite me ferarum escam fieri, per quas licet deum adipisci. Frumentum sum Dei, dentibus bestiarum molor, ut mundus panis Dei inveniar. [...] Utinam fruar bestiis mihi pratis: quas et opto veloces mihi inveniri; quas et blanditiis demulcebo, ut citius me devorent; non ut quosdam veritae non attigerunt. Sed et ipsae volentem nolint, ego vi adigam. Ignoscite mihi: quid mihi utile sit ego novi; nunc incipio discipulus esse; nihil expetam visibilium et invisibilium, ut Iesum Christum

This joy and strength in dying for Christ, who suffered and was victorious for us, is common and characteristic to all Christian martyrs. It is not defiance to state authority, but rather a powerful statement of Christian identity. Before being citizens of a socio-political and administrative organization, such as the empire during the primary Church, Christians are citizens of the Kingdom of Heaven. Christ is the true King and Lord of Christians⁵⁸.